
Familja F.Sherifi u bë me një shtëpi të re, fal ndihmes të shumë bashkëatdhetareve në diasporë dhe 

bashkqytetareve të Mireshit por edhe vullnetareve të tjerë ! 

Në emër të Familjës F. Sherifi falenderoj gjithë atyre që ndihmuan për realizimin të këtij projekti. 

FALENDERIM 

Shoqata 17shkurti.ch zyrtarisht faleminderon të gjithë ata që ndihmuan dhe kontribuan në ndërtimin e shtëpisë si 

dhe projekteve tjera. Shoqata është shumë mirënjohëse për ata të cilët kontribuan si, me të holla, punë fizike apo 

qoftë edhe me vetëm ide, për realizimin e projektve të Shoqatës. Me këtë rast NE SË BASHKU para opinionit u 

treguam se jemi të bashkuar, e jemi shembull për të gjitha fshatrat, e qytetet të Kosovës. Kontributi, puna dhe 

mundi juaj më në fund po shihen në projekte jo vetëm në letër por të realizuara. Besimin dhe djersën e juaj që ia 

dhuruat Shoqatës u realizuan në një kulm shtëpie ku sot e kësaj dite e gëzojnë dhe buzëqeshin një familje e cila 

kishte nevoj për ne që të bëhemi SË  BASHKU.  Është vështirë të gjinden të gjitha fjalët për JU bashkatdhetarë 

dhe bashkfshatarë për tju faleminderuar sepse është me tvërtet një kontribut i madh, mirpo Zoti ju shpërbleftë me 

të gjitha të mirat dhe gëzimet në familjet e juaja. 

Falenderojmë punëtorët për ndihmën e dhën: 

Ibish Ibishi ka punuar 5 ditë falas! 

Mentor Sherifi ka punuar 5 ditë falas! 

Amir Sherifi ka punuar 5 ditë falas! 

Selmani ka punuar 1 ditë falas! 

Nexhati ka punuar 3 ditë falas! 

Lavdrim Halili ka punuar 3 ditë falas! 

Burhan Nuredini ka punuar 3 ditë falas! 

Ismajl Behluli ka punuar 1 ditë falas! 

Taip Arifi mbikshyrës i rregullt 

Agim Hajdari ka ndihmuar me mjete pune: Traktor 

Hajdar Nuredini ka ndihmuar me mjete pune: Traktor 

Nexhat Ibishi ka ndihmuar me mjete pune: Traktor dhe Bager 

Ymer Kallaba 13 ditë pune falas 

Ismajl Nuredini 1 ditë pune falas 

Falenderojmë këta persona për ndihmën e dhën: 

Ylber Veliu (Miresh) CHF 100.- 



Qazim Hyseni (Velekincë) € 100.- 

Ismet Abdyli (Miresh) CHF 100.- 

Zahir Huruglica (Gjilan) Vitrinë per tesha në vlerë totale € 50.- 

Nexhmedin Tahiri (Miresh) Shporet te rrymes 

Rabit Ramadani (Petrit) € 50.- 

Dalip Foniqi (Miresh) ka dhuruar shporet dhe fshisë të rrymes ne vlerë totale  € 200.- 

Florian Zahiri "3 vjet e gjysë" (Miresh) dhurata veshnbathje për tre fëmijët nga kasa e tij personale vlera totale € 

154.40  

NOTA BRILLANT (Gjilan) një tepi dhe garrnishta për këtë shtëpi 

Naser Sejdiji (Ternoc) një servis me piata 

Bujar Haziri (Miresh) punën e laminatit e ka bër falas  

Familja Hamid Sulejmani (Konqul) CHF 300.- 

Bajram Reshiti (Brodosan/Dragash) CHF 100.- 

Mohamet Ferati (Somolicë) CHF 100.- 

Zjadin Ismajli (Koperrnicë) € 20.- 

Bekim Abdyli (Miresh) CHF 100.- 

Bekim Salihu Shitorja tregtare "BLEONA" (Miresh)  poçë elektrik për të gjitha dhomatë për kët shtëpi 

Ruzhdi Muharremi Firma "HULUSI" Miresh 1 frigorifer për kët shtëpi 

Nazmi Hyseni ka bër transportin falas prej Zvicrës për në Kosovë 1 RRETH tresh, dysh, njish 

Fatmir Zahiri (Miresh) 1 Television Sony dhe transportin për në Kosovë (CHF 80.-) 

Nexhat Emerllahu (Miresh) € 50.- 

Fam. Eichenberger (Au) Një RRETH tresh, dysh, njish (Sofa) 

Rramon Surdulli (Verbicë) CHF 100.- 

Burhan Ajdari (Miresh) CHF 100.- 

Halim Huruglica (Miresh i vogel) € 20.- 

Ragip Kryeziu (Miresh) € 50.- 



Firma "A & B Trans" ka dhuruar Zall në vlerë € 170.- 

Firma "Egzoni Trans" Materialin ndertimor e ka ofruarë pa fitim. Plus i ka dhuruar 20 thasë Qyment falas ! 

Memetali (Kemetovc) CHF 100.- 

Lazim Tahiri (Miresh) € 100.- 

Nexhmedin Tahiri (Miresh) CHF 100.- plus € 100.- 

Naim Tahiri (Miresh) CHF 200.- 

Metush Aslani (Miresh) € 100.- 

Bujar Haqif Kastrati (Miresh) CHF 100.- 

Rabit & Shyrete Zahiri (Miresh) € 200.- 

Ibrahim Qazimi (Miresh) € 50.- 

Musa Hajdari "Norvegji" (Miresh) € 200.- 

Hysen Halili "KOSOVAPLAST" Dritaret për këtë Shtëpi 

Avni Shabani (Miresh) CHF 100.- 

Bekim Munishi (Gjilan) CHF 50.- 

Sadin Sadiku (Strugë) CHF 20.- 

Selami Dalipi (Preshevë) CHF 100.- 

Bashkim Hoxha (Cernicë) CHF 100.- 

Qemajl Shahini (Miresh) CHF 50.- 

Fatmir Murtezi (Miresh) CHF 50.- 

Xhemajl Gashi (Pejë) CHF 50.- 

Nijazi Bislimi (Miresh) CHF 50.- 

Myrvete Kqiku Latifaj € 50.- 

Tefik Sherifi (Miresh) € 500.- 

Bujar Haziri Kuzhinen për këtë Shtëpi 

Faik Sadiki (Gjakovë) CHF 20.- 



31 Vjeqari (Kerçovë/Maqedoni) CHF 30.- 

Hasan Habibi (Saudi Arabien) CHF 20.- 

Enver Haziri (Dardanë) CHF 20.- 

Bedri Tahiri (Ferizaj) CHF 20.- 

Bejtulla Dubova (Gjilan) CHF 50.- 

Lutfi Halimi (çukarkë/Preshevë) CHF 100.- 

Afrim Sulejmani (Raincë/Preshevë) CHF 100.- 

Shaip Bajraktari (Suharekë) CHF 100.- 

Nijazi Morina (Samadragjë/Suharekë) € 100.- 

Lendita 5vj., Gentiana 3vj. dhe Lendrit Ferati 2vj.  (Somalicë) CHF 200.- 

Nelson Guimaraes (Vieira do minho/Portugal) CHF 50.- 

Bekim Keka (Karaçevë) CHF 50.- 

Albert (Strugë) CHF 350.- 

Riza Kastrati (Miresh) CHF 300.- 

Muhamed Guda (Miresh) CHF 200.- 

Valdete Zahiri (Miresh) CHF 60.- 

Ridvan Shaini (Miresh) CHF 50.- 

Ismet Shaini (Miresh) CHF 100.- 

Ibrahim Zahiri (Gjilan) CHF 50.- 

Nazmi Rashiti (Malishevë) CHF 50.- 

Bashkim Rashiti (Malishevë) CHF 50.- 

Nexhip (Dragash) CHF 50.- 

Zija Suljcevci (Miresh) CHF 100.- 

Arsim Haliti (Kumanovë) CHF 50.- 

Sevdail Murseli (Gjilan) CHF 50.- 



Alush Maliqi (Miratovc) CHF 50.- 

Veli Musliju (Preshevë) CHF 100.- 

Ali Musliju (Preshevë) CHF 100.- 

Avni Sherifi (Petrit) CHF 100.- 

Bashkim Halili (Miresh) CHF 100.- 

Liridon Ajvazi (Kopërnicë) CHF 100.- 

Shefki Ajvazi (Kopërnicë) € 100.- 

Bejtullah Zahiri (Gjilan) CHF 50.- 

Musa Sylejmani (alba-info.ch) CHF 200.- dhe një Kompjuter  

Lirije Sylejmani (Miresh) CHF 20.- 

Bajram Sylejmani (Miresh) CHF 100.- 

Avni Ajdari (Miresh) CHF 100.- 

Aldin Fatic (Bosnje) CHF 20.- 

Shefket Osmani (Kumanovë) CHF 50.- 

Bekim Sabedini (Beka-Coiffeur) CHF 100.- 

Imran Demiri (hdtvsat.ch) CHF 100.- 

Barije Nuredini (Miresh) CHF 50.- 

Bashkim Riza DE (Miresh i vogel) € 300.- 

Visar Kryeziu (Miresh) CHF 50.- 

Arsim Hyseni (ENB Versicherungen GmbH) CHF 1000.- 

Naim Asani (Dobrosin) CHF 100.- 

Irfan Shaini (Miresh) CHF 50.- 

Zikrija Shaini (Miresh) CHF 300.- 

Muharrem Salihi (Ternovc) CHF 20.- 

Milazim Shaini (Miresh) CHF 100.- 



Bajram Shaini (Miresh) CHF 50.- 

Nexhmedin Halili (Miresh) CHF 100.- 

Adnan Dzelili (Preshevë) CHF 100.- 

Bati Hoti (Prizren) CHF 100.- 

Rexhep Halimi (Prishtinë) CHF 100.- 

Burim Zahiri (Miresh) CHF 100.- 

Besim Nexhipi (Gjilan) CHF 50.- 

Ismail Nuredini (Miresh) CHF 100.- 

Suad Saçipi (Bresiq) CHF 50.- 

Bashkim Sylejmani (Konqul) € 100.- 

Behar Kryeziu (Miresh) CHF 20.- 

Sabit Ibishi (Miresh) CHF 500.- 

Begzad Ibishi (Miresh) CHF 200.- 

Xhavit Ibishi (Miresh) CHF 200.- 

Familja Nevzad Bunjaku (Gjilan) CHF 300.- 

Skender Foniqi (Miresh) CHF 150.- 

Fitim (Gjilan) CHF 50.- 

Ganimete Kastrati (Miresh) CHF 50.- 

Feta Kastrati (Miresh) CHF 50.- 

Granit Haqifi (Bukovik) CHF 100.- 

Naim Foniqi (Miresh) Zallin për këtë Shtëpi 

Armend Murtezi (Miresh) CHF 200.- 

Gani Kelmendi (RENOVA-PLAN GmbH) CHF 50.- 

Ardian Kastrati (Karaçevë) CHF100.- 

Nuhi Abdyli (Miresh) CHF 100.- 



Menderez Foniqi (Miresh) Dyertë dhe Keramiken për këtë Shtëpi 

Nebi Huruglica (Miresh) CHF 100.- 

Shaban Bunjaku (Gjilan) CHF 100.- 

Ramadan Cakolli (Kamenicë) CHF 50.- 

Elmaz Shehu (Ferizaj) CHF 50.- 

Isa Kallaba (Miresh) CHF 100.- 

Enver Foniqi (Miresh) CHF 200.- 

Izet Zahiri (Gjilan) CHF 100.- 

Bajram Robelli (Gjilan) CHF 100.- 

Muhamet Selishta (Gjilan) CHF 50.- 

Faik Spahiu (Dajkovc) CHF 50.- 

Selajdin Shabani (Kumanovë) CHF 50.- 

Muharrem Emini (Gjilan) CHF 50.- 

Fatmir Veliu (Bujanovc) CHF 50.- 

Fehmi Sabedini (Miresh) CHF 50.- 

Zylfi Lutfiu (Bujanovc) CHF 50.- 

Fazli Selmani (Gostivar) CHF 50.- 

Faik Ajeti (Gjilan) CHF 50.- 

Shemsedin Halili (Somalicë) CHF 50.- 

Enver Tairi (Miresh) CHF 100.- 

Arxhent Muqa (digitalb.ch) CHF 100.- 

Muhamet Korqa (Gjilan) CHF 100.- 

Bekim Mehuka (Gjilan) CHF 100.- 

Selami Huruglica (Miresh) CHF 100.- 

Hikmet Latifi (Pogragjë) CHF 100.- 



Bardhyl Zeqiri (Zheger) CHF 50.- 

Lulzim Shahini (Miresh) CHF 200.- 

Isa Shabiu (Perlepnicë) CHF 50.- 

Avni Kastrati (Miresh) CHF 200.- 

Fejzulla Kastrati (Miresh) Rrymën për këtë shtëpi 

Qenan Haziri (Miresh) CHF 200.- 

Agron Zahiri (Miresh) CHF 200.- dhe ngjyrën për këtë shtëpi 

 


